
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 286/2024 del 18/04/2024

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli organi consortili – approvazione modelli per la
presentazione delle liste, per la raccolta delle firme e per l’accettazione delle candidature
–  nomina  funzionari  ai  sensi  degli  artt.  9  e  41  dello  Statuto  Consortile,  nonché  del
funzionario delegato, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento elettorale, alla ricezione delle
liste – nomina commissione di supporto al RUP – provvedimenti;

Il giorno 18/04/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Mondany Morelli Veronica
Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto, Mondany Morelli Veronica

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 2 del 22.02.2024 sono state indette le

elezioni per il rinnovo degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 fissando la
data del 16.06.2024, per lo svolgimento delle operazioni di voto dell’Assemblea dei
consorziati;

 con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 3 del 22.02.2024 sono stati approvati
gli elenchi degli aventi diritto al voto per la formazione dell’Assemblea consortile;

 con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 22.02.2024 sono state, altresì,
approvate le linee guida per lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli organi
consortile per il quinquennio 2024-2029;

 RITENUTA la necessità di procedere all’approvazione dei modelli per la presentazione
delle liste per singola fascia (mod. 1), per la raccolta delle firme per singola fascia
(mod. 2) e per l’accettazione delle candidature (mod.3); 

 CONSIDERATO  che  ai  fini  del  corretto  espletamento  delle  procedure  elettorali  è
necessario  procedere  alla  designazione  dei  funzionari  consortili  deputati  ad
autenticare le firme dei candidati e dei presentatori delle liste di candidati a norma
dell’art.  41 dello Stato Consortile comma 3, nonché delle deleghe al voto a norma
dell’art. 9 dello Statuto stesso;

 RITENUTO OPPORTUNO procedere alla individuazione del personale tenendo conto
dell’attuale organizzazione e delle esigenze di tutti  gli  uffici consortili  e, pertanto, di
designare allo scopo i seguenti dipendenti: Contini Guido, Gregorio Daniela, Del Prete
Antonio, Mancino Pietro e Iuliano Emanuela;

 RITENUTO  dover  semplificare  il  procedimento  elettorale,  al  fine  di  verificare  se
delegante e delegato possano esercitare le loro funzioni;

 CONSIDERATO che  a  norma  dell’art.  41  dello  Statuto  consortile  e  dell’art.  8  del
Regolamento elettorale è necessario designare un funzionario delegato alla ricezione
delle liste, che ne accuserà ricevuta apponendo l’ora di consegna, la data e la propria
firma sul duplo della lista che all’uopo il presentatore dovrà predisporre; 

 RITENUTO  OPPORTUNO  designare  il  Capo  Settore  Legale  e  Tributi  dell’Ente,
nonché RUP della procedura, avv. Ida Lucia Iervolino quale funzionario delegato alla
ricezione delle liste; 

 RILEVATO che a norma dell’art.  41 dello Statuto la pubblicazione delle liste dovrà
avvenire entro e non oltre il 15° giorno precedente alla data di assemblea;

 CONSIDERATO pertanto il  breve lasso di  tempo intercorrente tra  il  termine ultimo
della presentazione e quello della pubblicazione si rende indispensabile nominare una
commissione che possa coadiuvare il RUP al fine della tempestiva valutazione della
regolarità  della  documentazione  presentata  in  allegato  alle  liste,  da  individuare
nell’ambito  del  personale  afferente  gli  Uffici  Legale  e  Tributi,  nelle  persone  dei
dipendenti  Iervolino Ida Lucia (RUP), Iuliano Emanuela, Scala Giuseppina, Verrone
Antonella e Mancoletti Sergio;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità tecnica reso dallo stesso;  

 PRESO ATTO  del  parere  reso  dal  Capo  Settore  Legale  e  Tributi,  avv.  Ida  Lucia
Iervolino;



 PRESO ATTO del parere favorevole contabile reso dalla Dr.ssa Daniela Gregorio, Capo
Settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di approvare i modelli per la presentazione delle liste per singola fascia (mod. 1), per

la raccolta delle firme per singola fascia (mod. 2) e per l’accettazione delle candidature
(mod.3) che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante; 

 di designare  in conformità a quanto previsto dagli artt. 9 e 41 del vigente  Statuto
consortile i dipendenti Contini Guido, Gregorio Daniela, Del Prete Antonio, Mancino
Pietro e Iuliano Emanuela, affinché provvedano alle attività di autentica delle firme dei
candidati,  dei  presentatori  delle liste e dei  consorziati  deleganti,  precisando che le
suddette attività dovranno essere svolte presso la sede consortile, negli orari d’ufficio,
e solo a richiesta degli interessati, i funzionari all’uopo autorizzati, potranno recarsi al
di fuori della sede consortile, anche fuori dagli orari d’ufficio, per l’autentica delle firme
di un congruo numero di sottoscrittori. Rimanendo a cura degli interessati la preventiva
comunicazione del luogo e dell’ora per effettuare l’autentica delle firme fuori della sede
consortile.

 di designare, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto consortile e dell’art. 8 del Regolamento
elettorale il Capo Settore Legale, avv. Ida Lucia Iervolino, quale funzionario delegato
alla ricezione delle liste;

 di  istituire una commissione che possa coadiuvare il  RUP al  fine della tempestiva
valutazione della regolarità della documentazione presentata in allegato alle liste, da
individuare nell’ambito del  personale afferente gli  Uffici  Legale e Tributi,  composta,
oltre  che dal  medesimo RUP,  dai  dipendenti  Iuliano Emanuela,  Scala  Giuseppina,
Verrone Antonella e Mancoletti Sergio;

 di  demandare  al  RUP  affinché  si  proceda  a  dare  massimo  risalto  al  presente
deliberato,  provvedendo  alla  pubblicazione  oltre  che  nell’Albo  Pretorio  on  line
dell’Ente,  anche sul  sito  istituzionale  e  nell’apposita  sezione riservata  alle  elezioni
consortili;

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.

--------



                                                                                                      

 

 

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)  
 C.F..: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1 

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541  
www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it  

 

Mod.1              Al     Consorzio Bonifica di Paestum  
 Via Magna Graecia, 341 
 84047 Capaccio - Paestum (SA) 

 
PRESENTAZIONE LISTA CANDIDATI PER LA FASCIA PRIMA 
 
DENOMINATA _____________________________________________ 
 
I consorziati sottoscrittori degli allegati elenchi dichiarano di presentare la seguente lista di candidati 
nell’Assemblea che avrà luogo il giorno 16 giugno 2024 ai fini dell’elezione del Consiglio dei Delegati 
per il quinquennio 2024-2029. 
 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita Numero elenco 

1    

2    

3    

 
Sono uniti alla presente n.  ________ pag. di elenchi dei sottoscrittori pari a n. _________ aventi 
diritto al voto. 
Sono altresì allegati alla presente i documenti relativi ai candidati e le relative dichiarazioni di 
accettazione 
  
Primo presentatore e delegato a rappresentare la lista denominata ______________________ 
è il Signor __________________________________ n.ro elenco  ________________ nato a 
____________________________ il _________________ recapito telefonico 
___________________________ e-mail _____________________________________  
pec ___________________________________________________________________ 
 

Firma  
       _____________________________ 
 

Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Scalo (SA) Tel. 0828 725038 - 725577 FAX 0828 
724541www.bonificapaestum.it - info@bonificapaestum.it 

 
 
 
 
 

Autenticazione 

Il sottoscritto ............................…….... …………….……..........….…………………………….., in qualità di 

…………………………………………………..….......………., dichiara che la sottoscrizione di cui sopra è stata apposta in sua 

presenza previa identificazione dell’interessato a mezzo …………………..................................……………….. 

                              

…………….......…………. , lì ……………...…                         

 

......................................................... 

 

mailto:protocollo@bonificapaestum.it
mailto:consorziopaestum2@pec.it


                                                                                                      

 

 

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)  
 C.F..: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1 

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541  
www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it  

 

Mod.1              Al     Consorzio Bonifica di Paestum  
 Via Magna Graecia, 341 
 84047 Capaccio - Paestum (SA) 

 
PRESENTAZIONE LISTA CANDIDATI PER LA FASCIA SECONDA 
 
DENOMINATA _____________________________________________ 
 
I consorziati sottoscrittori degli allegati elenchi dichiarano di presentare la seguente lista di candidati 
nell’Assemblea che avrà luogo il giorno 16 giugno 2024 ai fini dell’elezione del Consiglio dei Delegati 
per il quinquennio 2024-2029. 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita Numero elenco 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

Sono uniti alla presente n.  ________ pag. di elenchi dei sottoscrittori pari a n. _________ aventi 
diritto al voto. 
Sono altresì allegati alla presente i documenti relativi ai candidati e le relative dichiarazioni di 
accettazione 
Primo presentatore e delegato a rappresentare la lista denominata _____________________ 
è il Signor __________________________________ n.ro elenco  ________________ nato a 
____________________________ il _________________ recapito telefonico 
___________________________ e-mail _____________________________________________  
pec __________________________________________________________________________ 

 
Firma  

       _____________________________ 
 

Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Scalo (SA) Tel. 0828 725038 - 725577 FAX 0828 
724541www.bonificapaestum.it - info@bonificapaestum.it 

 
 
 
 
 

Autenticazione 

Il sottoscritto ............................…….... …………….……..........….…………………………….., in qualità di 

…………………………………………………..….......………., dichiara che la sottoscrizione di cui sopra è stata apposta in sua 

presenza previa identificazione dell’interessato a mezzo …………………..................................……………….. 

                              

…………….......…………. , lì ……………...…                         

 

......................................................... 

 

mailto:protocollo@bonificapaestum.it
mailto:consorziopaestum2@pec.it


                                                                                                      

 

 

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)  
 C.F..: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1 

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541  
www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it  

 

Mod.1              Al     Consorzio Bonifica di Paestum  
 Via Magna Graecia, 341 
 84047 Capaccio - Paestum (SA) 

 
PRESENTAZIONE LISTA CANDIDATI PER LA FASCIA TERZA 
 
DENOMINATA _____________________________________________ 
 
I consorziati sottoscrittori degli allegati elenchi dichiarano di presentare la seguente lista di candidati 
nell’Assemblea che avrà luogo il giorno 16 giugno 2024 ai fini dell’elezione del Consiglio dei Delegati 
per il quinquennio 2024-2029. 
 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita Numero elenco 

1    

2    

 
Sono uniti alla presente n.  ________ pag. di elenchi dei sottoscrittori pari a n. _________ aventi 
diritto al voto. 
Sono altresì allegati alla presente i documenti relativi ai candidati e le relative dichiarazioni di 
accettazione 
  
Primo presentatore e delegato a rappresentare la lista denominata ______________________ 
è il Signor __________________________________ n.ro elenco  ________________ nato a 
____________________________ il _________________ recapito telefonico 
___________________________ e-mail _____________________________________  
pec ___________________________________________________________________ 
 

Firma  
       _____________________________ 
 
 

Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Scalo (SA) Tel. 0828 725038 - 725577 FAX 0828 
724541www.bonificapaestum.it - info@bonificapaestum.it 

 
 
 
 
 

Autenticazione 

Il sottoscritto ............................…….... …………….……..........….…………………………….., in qualità di 

…………………………………………………..….......………., dichiara che la sottoscrizione di cui sopra è stata apposta in sua 

presenza previa identificazione dell’interessato a mezzo …………………..................................……………….. 

                              

…………….......…………. , lì ……………...…                         

 

......................................................... 

 

mailto:protocollo@bonificapaestum.it
mailto:consorziopaestum2@pec.it


                                                                                                      

 

 

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)  
 C.F..: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1 

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541  
www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it  

 

Mod.1              Al     Consorzio Bonifica di Paestum  
 Via Magna Graecia, 341 
 84047 Capaccio - Paestum (SA) 

 
PRESENTAZIONE LISTA CANDIDATI PER LA FASCIA QUARTA 
 
DENOMINATA _____________________________________________ 
 
I consorziati sottoscrittori degli allegati elenchi dichiarano di presentare la seguente lista di candidati 
nell’Assemblea che avrà luogo il giorno 16 giugno 2024 ai fini dell’elezione del Consiglio dei Delegati 
per il quinquennio 2024-2029. 
 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita Numero elenco 

1    

 
 
Sono uniti alla presente n.  ________ pag. di elenchi dei sottoscrittori pari a n. _________ aventi 
diritto al voto. 
Sono altresì allegati alla presente i documenti relativi ai candidati e le relative dichiarazioni di 
accettazione 
  
Primo presentatore e delegato a rappresentare la lista denominata ______________________ 
è il Signor __________________________________ n.ro elenco  ________________ nato a 
____________________________ il _________________ recapito telefonico 
___________________________ e-mail _____________________________________  
pec ___________________________________________________________________ 
 

Firma  
       _____________________________ 
 
 

Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Scalo (SA) Tel. 0828 725038 - 725577 FAX 0828 
724541www.bonificapaestum.it - info@bonificapaestum.it 

 
 
 
 
 

Autenticazione 

Il sottoscritto ............................…….... …………….……..........….…………………………….., in qualità di 

…………………………………………………..….......………., dichiara che la sottoscrizione di cui sopra è stata apposta in sua 

presenza previa identificazione dell’interessato a mezzo …………………..................................……………….. 

                              

…………….......…………. , lì ……………...…                         

 

......................................................... 

 

mailto:protocollo@bonificapaestum.it
mailto:consorziopaestum2@pec.it


















                                                                                                      

 

 

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)  
 C.F..: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1 

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541  
www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it  

 

Mod.3              Al     Consorzio Bonifica di Paestum  
 Via Magna Graecia, 341 
 84047 Capaccio - Paestum (SA) 

 
ACCETTAZIONE DELLA CANDIDATURA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE DEL CONSORZIO BONIFICA 
DI PAESTUM 
 
FASCIA DI CONTRIBUENZA _________________________________ 
 
Il/la sottoscritto/a ____________________________ nato a__________________________________ il 
________________________ c.f. _____________________________ residente in  
_______________________________  alla via ______________________________, iscritto nell’elenco 
degli aventi diritto al voto per le elezione del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica di Paestum al 
n. prog. ______________________________ 
 

DICHIARA 
 

di accettare la candidatura a consigliere nella lista denominata __________________, presentata per le 
elezioni del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica di Paestum del 16 giugno 2024, dichiara, inoltre, 
consapevole delle sanzioni penali nelle quali può incorrere in caso di dichiarazioni non veritiere, articolo 78 
del del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, ai sensi dell’articolo 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, di non 
trovarsi in alcuna delle situazioni di ineleggibilità ed  incandidabilità stabilite dall’articolo 10 dello Statuto del 
Consorzio. 
 
____________________, lì ____________  
              
           In fede  
       ____________________________ 
 
Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre di essere informata/o, ai sensi del D. L. n. 196/2003 “disposizioni in materia 
di protezione dei dati personali” che i dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
               _____________________________ 
 
 
 

Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Scalo (SA) Tel. 0828 725038 - 725577 FAX 0828 
724541www.bonificapaestum.it - info@bonificapaestum.it 

 
 
 
 
 

Autenticazione 

Il sottoscritto ............................…….... …………….……..........….…………………………….., in qualità di 

…………………………………………………..….......………., dichiara che la sottoscrizione di cui sopra è stata apposta in sua 

presenza previa identificazione dell’interessato a mezzo …………………..................................……………….. 

                              

…………….......…………. , lì ……………...…                         

 

......................................................... 

 

mailto:protocollo@bonificapaestum.it
mailto:consorziopaestum2@pec.it


Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli organi consortili – approvazione modelli per la
presentazione delle liste, per la raccolta delle firme e per l’accettazione delle candidature
–  nomina  funzionari  ai  sensi  degli  artt.  9  e  41  dello  Statuto  Consortile,  nonché  del
funzionario delegato, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento elettorale, alla ricezione delle
liste – nomina commissione di supporto al RUP – provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 17/04/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli organi consortili – approvazione modelli per la
presentazione delle liste, per la raccolta delle firme e per l’accettazione delle candidature
–  nomina  funzionari  ai  sensi  degli  artt.  9  e  41  dello  Statuto  Consortile,  nonché  del
funzionario delegato, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento elettorale, alla ricezione delle
liste – nomina commissione di supporto al RUP – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 22/04/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli organi consortili – approvazione modelli per la
presentazione delle liste, per la raccolta delle firme e per l’accettazione delle candidature
–  nomina  funzionari  ai  sensi  degli  artt.  9  e  41  dello  Statuto  Consortile,  nonché  del
funzionario delegato, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento elettorale, alla ricezione delle
liste – nomina commissione di supporto al RUP – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 22/04/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:10

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 22/04/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  18/04/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 22/04/2024

 


		2024-04-22T12:46:01+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-04-22T12:49:06+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-04-17T12:42:16+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-04-22T09:38:08+0200
	DANIELA GREGORIO


		2024-04-22T09:34:13+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO




